finanziamenti, e verso la quale fu rivolta la massima attenzione, come testimonia anche il gran numero di bolle papali 

emesse in suo favore. Ad ulteriore conferma di questi dati, e della tesi di uno svolgimento serrato dei lavori, concentrato 

nel giro di pochi anni, giunge ora anche la possibilità di datare in un arco cronologico compreso tra il 1362 e il 1370 la  

richiesta della spina della corona di Cristo dal tesoro della Sainte-Chapelle, sul cui significato rifletteremo più a lungo 

nel capitolo seguente.    La lettera di Giovanna, contenuta in un manoscritto ottocentesco copia della raccolta di lettere 

fatta da Niccolò Alunno d’Alife, è giunta, come si è detto, priva della data e dell’indicazione del destinatario. Il testo è il 

seguente: 

«Excellentissime Princeps Reverende et honorabilis frater, placenti desiderium et salutem. 

Considerantibus nobis frequenter edificari facere ad nostri Redemptoris laudem et gloriam in Neapoli 

cappellam quandam cum opportunis largitionis et emolumentis pro clericis, qui habebunt ibi ad 

celebranda divina Domino famulari, et excitantibus nobis sepius in mente de vocabolo quo illa deberet 

secundum nostre devotionis affectum, Ipsi tamen Deo acceptabilem insigniri, novissime tandem nostram 

devotionem gratia divina miserationis prevenit, nobisque misericorditer largitus est eligere, quod ipsa 

cappella ad instar venerabilis cappelle regii Palatii Parisiensis salvifice corone ipsius Redemptoris nostri 

vocabulum sortiatur; ut igitur ad illius visitanda limina eo devotius confluat populus christianus quo 

aliquid de ispius mirifice Spine Corone inibi senserit veneratione dignum. Excellentissime regiam 

affectuose  precamur quatenus duas saltem spinas de dicta corona Domini nostri que in eadem regali 

Parisiensi Cappella cum aliis pretiosis reliquiis, sicut didicimus, conservatur, Nobis donare et mittere per 

venerabilem et religiosum virum …cappellanum et familiarem nostrum dilectum in Regno nostro Sicilie 

generalem visitatorem ordinis Cistercensis, in singolare ornamentum illius et ad magnam consolationem 

et complacentiam nostram sublimitas vestra velit. Per hoc enim eritis suffragiorum divinorum, que in 

dicta cappella nostra fieri contigerit ad augumentum meriti vestri participes, et aliorum beneficiorum, 

piorumque operum in eadem Dei clementiam non expertes. Nosque celsitudini vestre regie remanserimus 

in perpetuo obligate. Data Neapoli etc. fol 115»151. 

   In più, lo stesso manoscritto, accenna ad un intervento della curia papale nel sollecitare il dono della santa spina alla